
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«29» 10 2024г. № 770-0 

г. Иркутск 

Об утверждении Положения 
по организации работы с дебиторской 
задолженностью в ИРНИТУ 

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», методическими 
рекомендациями по оптимизации юридического сопровождения 
деятельности подведомственных Минобрнауки России организаций, 
утвержденных директором Правового департамента Минобрнауки России 
20.12.2023г., направленных письмом Минобрнауки России № МН-20/1225 
от 20.12.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение по организации работы с дебиторской 
задолженностью в ИРНИТУ. 

2. Начальнику управления по работе с персоналом и обучающимися 
Гуруленко Т.Ю., ознакомить под роспись с Положением: 

- зам. начальника управления планирования, бухгалтерского учета и 
аудита, контрактного управляющего Звездина А.В.; 

- директоров институтов: Анциферова Е.А., Белоусову О.В., 
Говоркова А.С., Казакова К.В., Киреенко А.П., Колмакову О.А., Нечаева 
А.С., Пешкова В.В., Самаркину Е.В., Шевченко А.Н.; 



руководителей стратегических проектов программы 
стратегического академического лидерства. «Приоритет 2030» Беляева 
Е.Н., Паршина А.В., Макарук А.А., Пашкова А.Е.; 

- руководителей выполняемых ИРНИТУ хозяйственных договоров и 
НИОКР Буглова Н.А., Тальгамера Б.Л., Зелинскую Е.В., Бурдонова А.Е., 
Барахтенко В.В., Пельменева И.А. 

3. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., разместить 
Положение на официальном сайте ИРНИТУ в разделе «Нормативные 
документы». 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора В.В. Смирнов 




